PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 2076/2021-001 NAF: 2021 / 001441

O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.
Orcamento de: 2021 Tipo: Ordinéario Data: 15/03/2021 Ficha: 000658

Orgdo....vvveevnanna..r 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade..............t 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIALTFNAS/FEAS
Classif. Orcamentdria: 08.244.0015.2154 - ENFRENTAMENTO EMERGENCIA SAUDE PUBLICA
Elemento da Despesa..: 3.3.90.382.99 . Qutros Material, Bem Servico p/Dist.Grat
Fonte de Recurso.....: 2.61.{945’3 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAO %/K Namero: 3

Endereco.: AV. BARBACENA N°®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importdncia de RS ............. 124,61

Cento e vinte e quatro reais e sessenta € UM CeNLAVOS. . vttt e i it nnnnnann

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE TARIFA DE ENERGIA PARA A USUARIA MARIA INES G
RODRIGUES CONFORME DOCUMENTOS ANEXO C/C 73046-7

Licitacgdo.: Dispensa Art. 24 2021/536 Processo N°.: 2021/527

Data: 15/03/2021 Ordenador da Despesa: %
LUCAS INGOS FERREIRA

CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotagdo orgamentdria o abaixo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: .. vvvesunans 659,92 : VALOR LIQUIDADO .: .. evuveonnns 124,61
VALOR EMPENHADO .: ...¢coeuvvnans 124,61 : DESCONTO .......:c! i cueennnnsanes 0,00
SALDO ATUAL .....5 ctieervnansnns 535,31 : VALOR LIQUIDO ...: ...t ivuvnconns 124,61
TOTAL EMPENHADO .: .....covennns 124,61 : SAIDO A LIQUIDAR :f «:vsvvvenonnnns 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ....cv:vveeess 124,61 Q

ta:

Data: 15/03/2021 Contador(a) /Contabili
. VILMAR OQOZANAM BORGKS

49.617
A liquidagdo N° 001, no valor R$ ........e... 4 despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedigéV aSe no documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou eff£FYtvacde do servico prestado.
Data: 15/03/ 02}/ Assinatura: -

Data p/ Pagto: 18/03/2021 Y XXADO JUNIOR

Face a liquidigég acima autorizo ¢/ gaGgamento desta importéncia ao favorecido.
Data: 15/03/2021 Assinatura:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recgbi(emos) a importéncia de R$ ............. 124,61 ,Cento e vinte e quatro

reals € SesSSenta €@ UM CeNEAVOS . i i ittt ittt ensetnessnansosessaess e
referente a despesa acima mencionada, da gqual e dada plena quit1<ﬁnitado conforme

documento anexo.
23/_03_ 2021 10 shexo

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador
RECURSDO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73(0/46-7 - B.BRASIL - CH.: pata:23 /03 /7 2021
Usuério: Sabrina Leal



UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL g;j’t@
SOLICITAGCAO DE EMPENHO Emitida por cidinha
Numero da NAF: 001441 - Ordinaria Data: 15/Q3/2021
Enderego: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 000527 / 2021
Data: 15/03/2021
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 000536 / 2021
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS
Fomecedor: 000003 - CEMIG DI IBUIGAO S/(
CNPJ 06.981.180/0001- I.E.: 0623221360087 Contato:
Enderegco: AV. BARBACENA, 1200 / Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131  Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00658
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica:  08.244.0015.2154 ENFRENTAMENTO EMERGENCIA EM SAUDE PUBL
Elemento da Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou i¢o p/Dist.Gratuita
Desdobramento: 99 Outros Material, Befn Servigo p/Dist.Grat
Fonte de Recurso: 261 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist.Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist.Social
NUMERO DO EMPENHO:
ltem Cédigo Descricdo do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 124,6100 124,6100
Especificacio:
Valor Total: 124,61 (Cento e vinte e quatro reais e sessenta e um/oeﬁtavos.)

REFERENTE A PAGAMENTO DE TARIFA DE ENERGIA PARA A U UARIJVMARI ES G RODRIGUES CONFORME DOCUMENTOS

ANEXO C/C 73046-7 \
MARINA Muigz RABELO

SETCR DE COMPRAS




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por cidinha
Namero da NAF: 001441/ 0001 - Ordinaria  Data: 15/03/2021

Enderego: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO

C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigéo Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br

Numero Processo: 000527 / 2021

Data: 15/03/2021

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 000536 / 2021

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAO S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 LLE.: 0623221360087 Contato:

Endereco: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR

CEP: 30190-131  Bairro: ALA1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00658

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica:  08.244.0015.2154 ENFRENTAMENTO EMERGENCIA EM SAUDE PUBL

Elemento da Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita

Desdobramento: 99 Qutros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat

Fonte de Recurso: 261 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist.Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist.Social

ltem Cédigo Descrigdo do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total

00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 124,6100 124,6100

Especificagéo: \ -

Valor Total: 124,61 (Cento e vinte e quatlb rgéis e sessenta/ru’m centavos.)

MARINA MURARI RABELO
SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS a5
ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL EuAJH§

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitagdes
Pains/MG, 15 de margo de 2021. :

Prezada Senhora,

P
Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

dgua no valor de R$124,61 da usudria Maria Ines G. Rodrigues conforme anexo. Trata-
se de familia que se enquadra nos critérios para recebimento do beneficio eventual
conforme avaliag@o técnica anexa, sendo assistida pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Rediu;ﬁo dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 -
Capitulo III — Se¢io 1 “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII e pela
Resolugio CMAS/Pains n°14/2017.

ITEM | DESCRICAO | VALOR | Conta | Fonte | Ficha sC SR
01 Beneficio | R$124,61 | 73046-7 261 658 | R$16659,41 | R$16534,80
eventual i

Grato.

Atenciosamente.

.

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
g CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando:63

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Secretaria de Desenvolvimento Social
A/C: Lucas Ferreira

Pains, 12/03/2021

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia da usuéria
M.L.G.R, CPF:084.316.596-02, no valor de R$124,61.

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usuérios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo assistido pela Lei Organica de Assisténcia
Social - LOAS, no seu art.22 (Redagiio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n°® 1.312/2015 - Capitulo III
— Segdio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus parigrafos. Segue anexo relatério da
técnica do CRAS e o taldo.

Nelmia Cam ‘erreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jo&o Lourengo Gomide, n.® 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

- PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /o\i I ! 3
CRAS

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Maria Inés Gomes Rodrigues
CPF: 084. 316. 596-02

Enderego: Rua Jodo Lourengo Gomide, 459, Centro
Imével: (x) Alugado () Préprio () Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio pagamento de 01 tarifa de energia elétrica, de acordo com a Lej
Municipal n° 1.312/2015 e Resolugdo n® 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condi¢do de sigilo e
arquivado sob minha responsabilidade no prontudrio.

Pains, 09 de Margo de 2021

Fabiang/Fetreira de S4
Psicéloga
CRP: 04/40668

Rua Josio Lourengo Gomide, 247 - Centro - CEP: 35582.000 Pains - MG
l Telefax: (37) 3323-2358
i

Y " T



23/03/2021 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-webfindexhtmi 7=2.19.3

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/63/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.26.17
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM

AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83660000001-9 24610138001-1
12586674433-2 00020371753-3

Data do pagamento 23/e3/2021

Valor Total 124,61

Pagamento agendado.

Atengdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES 23/03/2021 10:23:26
J2789779 AMIR OTONIDE OLNVEIRA 23/03/2021 14:26:17

Transagao efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONIDE OLIVEIRA.

https://aapj.bb.com br/apf-apj-webiindexhtm?vw=2.19.3
I N



S o o R L I |

23/03/2021 hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index htmi ?v=2.19 3#ftransacac/apf-apj-gfa/autorizar/0

Qutros convénios

G3382309514406241
23/03/2021 10:23:24

Cliente

Agéncia 2381-7

Conta comente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM

Coadigo de barras lido 83660000001246101380011258667443300020371753
Data pagamento 23/03/2021
Valor documento 124,61

Transacdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia nimero: 960025429,

Usuario: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

hitps://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index himl v=2.19.3#transacac/apf-apj-gfa/autorizar/0
i

mn



4 CEMIG DISTRIBUIGO SA. Nota Fiscal - Conta de Energla Elét:ica

Y sy Série: U1 NF: 260340270
Av. Barbacena, 1200 - 17° Andar - Ala A1 Luiitrole:
mwueg? 30.16g-131 02 144/R45S00UBB329/0018

En-ussao 2‘2.()1!2021 |mpnssio 2210112021 07:10:04  Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pefa
pale-Rogl posialRT AN 450000007623 SREMG—Leln" 10438 daabedl 4e2002

JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA NO Do CLIENTE 7
Ny . Subciasse Classe
‘QUA JOAO LOURENCO GOMIDE Resldencial
(18 Mm“ RESIDENCIAL | Monotisice
- -1 RO Datas de Leltura Modalldade Tariféria
FéuNS - MG Anterlor | Atual | Préxima
CEP: 35582-000 Tarifa Convencional
mmmmmﬂmw_ [ 22102
Tipo de Medigio Leitura Anterior | LeituraAtual | Constante de Medicho |Consumo kWh
Energia Elétrica 8181 8289 1 108
VALORES FATURADOS
Descrigéo Quantidade Prego Valor (R$)
Energia Elétrica kWh 108 0.96097591 103,76
ENCARGOS/COBRANCAS
Descrigéio Valor R$
Contrib.Custeio llum. Pablica 19,08
Multa 2% sobre conta de 12/2020 1,77
TARIFAS APLICADAS({Sem Impostos)
Energia Elétrica kWh 0,64577581
ADICIONAL BANDEIRAS (Ja incluido no Valor a Pagar)
BANDEIRA VERMELHA P2 2,89
. BANDEIRA AMARELA 1,50
l
|
_ CPF: 389.370.836-34  .___ . Pag 1 de 1
RESERVADO AO FISCO 3307.37B4.CF64.A32F.4DB3.4430.E2D9.F69C
T REFERENTEA VENCIMENTO | VALORAPAGAR
JAN/2021 13/02/2021 R$ 124,61 .~
Base de Cdlculo (RS): Aliquota¥: Valor (RS):
M8 103,76 30,00 R$ 31,13
PASEP 72,63 G,71 R$ 0,51
COFINS 72,63 3,29 RS 2,38
T Histtrico 4o Consumo REAVISO DE GONTAS VENGIDAS / DEBITOS ANTERIORES
Consumo Media Dias de | Até 22/01/2021 constavam os seguintes débitos
MeslAno kWh kWhidia Faturam, | vencidos:
DEZR020 89 3,08 28 : .
NOVEO2D 117 365 et MésiAno Valor(RS) | Débitos que suleitam ao corte:
MasiAno Valor(R§) Prev.Corte
OuT2020 05 3,16 30 112020 14249 Imediata
SET2020 122 a1 32 122020 108,18 080202021
AGORO20 135 435 N
JULR2020 138 4,96 20
JUNRO20 158 4,06 2
MAIR2020 172 6,14 28
ABRR020 236 761 kil
mmmmm ﬁ: iﬁ g A religagdo estard condicionada & inexisténcia
JANRO20 166 5,03 1 de débitos vencidos na unidade consumidora

[ Gerals
DEZ2/2020 Band. Verm. P2 - JANR021 Band, Amar,
Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 2,757, de 18/08/2020.
0 pagamiento desta conta néo quita débitos anteriores. Para estes, estio sujeitas penalidades legais
yvigentes {multas) elou atualizagdo fi ira (juros)b das no i des
- E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar akteragdes da atividade
exercida no local. )
Faga sua adesio para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br
Leitura realizada conf. calendario de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA,

"N 'Q - ACESSE AGORA www.cemig.com.br
f ' 060IGODE DESTO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR

W | 000020371753 | 13/02/2021 R$ 124,61
) rermmes JANIZ021 o wemrcho 3002037175
-3 138001-1 12586674411-8 0002037175

IEEHINMRTRI R




CEMIG

Cemig Distribuicho 8.A. CNPJ 06.981.180/000116 / Inec. Estadual 002.322136 0087
Av. Barhacens, 1200 - 17° ander - Als Al - CEP 30190-131 - Belo Horizonts - MG

JOSE FRANCISCO DE OLIVEIRA
RUA JOAO LOURENCO GOMIDE 459 CS
CENTRO

35682-000 PAINS, MG

CPF 389.370.936-34

2' VIA - CONTA DE ENERGIA ELETRICA

Acesse o Cemig Atende
www.cemi .com.br

Fale com a Cemig 118 | Cemig Torpedo 20810
Tarifa Social de Energla Ekétrica - TSEE fol criada pela
Lai n® 10.438, de 26 de abril de 2002

Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leltura Data de Emiss#io
Residencial Residencial Convencional B1 Anterior  Atual  Préxima 25/01/2021
22/12 22/01 22/02

Informagdes Técnicas
Tipo de Medigiio Medigo Leltura Anterior Leitura Atual Constante de Muitiplicagio Consumo kWh
Energia kWh AMH 138134383 8.181 8.289 1 108
Informagdes Gerais Valores Faturados
Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 2,757, de 18/08/2020.
o desta conta nfio quita débs _ Descrigéo Quantidade Tarifa/Prego s Valor ms
‘{:nu:u) do::um financeira (juros)baseadas no Encargos/Cobrangas
manto mesmas.
£ dever do midor manter o8 dad Jastrais sempre Contrib llum Publica Municipal 19,08
atualkzados e informar alteracdes da atividade Multa 2% sobre conta de 12/2020 1,77
g«m no local. 40 conta de energia Tarifas Aplicadas (sem Impostos)
aca sua adessio para recebimento da co, ene| ;
por e-mail ndO WWW,Comig.com br Energia Elétrica kWh 0,64577581
Leitura reaiizada conforme calendario de faturamento Adicional Bandelras - J4 incluido no Valor a Pagar
Bandeira Amarela 1,51
Bandeira Vermelha P2 2,90
DEZ/2020 Band. Verm. P2 - JAN/2021 Band. Amarsla
NOTIFICA?AO DE DEBITO(dSl
Até 25/01/2021 constava(m) o(s) seguinte(s) debito(s)
vencido(s):
Més/Ano  Valor (R$)| Débitos que sujeitam ao corte:
Més/Ano Valor (R$) Prev. Corte
122020 18 08/02/2021
11/2020 142,49 Imediata
A religachio estard condicionada a inexisténcia de
d vencidos na unidade consumidora.
Histérico de Consumo
MES/ANO CONSUMO kh MEDIA KWh/Dia Diss
JANZY 108 3,48 31
DEZ20 89 3,06 29
NOWI20 117 3,65 32
ouTro 95 3,16 30
BET20 122 3,81 32
AGORD 135 4,35 31
wuzo 139 4,96 28 ~ Reservado ao Flsco
a0 159 4,96 32 SEM VALOR FISCAL
MAi20 172 6,14 28 —
ABR7Z0 236 7.61 31 Base de calculo (R;} Aliquota (E) Valor (R§)
ICMS - - -
MARR0 125 3.?8 33 PASEP = - -
FEVI20 118 4,06 29 COFINS - - .
N0 166 5,03 33

Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agencia Nacional de Energis Elétrica - ANEEL - Telefonse: 167 -

Ligsgio gratulta de telefones fixos ¢ mévels

Cédigo de Débito Automatico Instalagéo Vencimento
000020371753 13/02/202
560000007 ¢ §33-7




